

Договор
№ 32/9-ЭМ
от 09.03.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Пузыренко И.М.
(фамилия, инициалы)

«24» 05 2022 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 495685)

В
Муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном
учреждении детский сад №9
«Метелица»

(полное наименование работодателя)

628415, ХМАО-Югра, Тюменская область, город Сургут, улица Флегонта Показаньева, дом 12/1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8602166505

(ИНН работодателя)

860201001

(КПП работодателя)

1108602000693

(ОГРН работодателя)

81.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Вараксина И.А.
(Ф.И.О.)

24.05.2022
(дата)

(подпись)

Бураканова Г.В.
(Ф.И.О.)

24.05.2022
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрПрофОценка»
(полное наименование организации)

2. 121596, Россия, город Москва, ул. Горбунова, дом 2, строение 3, этаж 5, помещение II, комната 37; 8 (495) 968 71 15; 9687115@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 560

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 13.11.2018

5. ИНН 7731399200

6. ОГРН организации 1187746196000

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21HM41	04 октября 2018 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	13.05.2022	Михеев Василий Юрьевич	Эксперт	003 0008257	19 января 2021 г.	5661

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	13.05.2022	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[ИК-К] мод.ТИ-[С12-0,2] для определения в воздушной среде хлора	24321-13	партия 28-11	04.07.2022
2	13.05.2022	Химический фактор	Насос-пробоотборник ручной НП-3М	18166-99	1023-16	03.03.2023
3	13.05.2022	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А (комплект Белый Базовый 110АВ1)	48906-12	БА150183	13.01.2023
4	13.05.2022	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	128616	31.10.2022
5	13.05.2022	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А (комплект Белый Базовый 110АВ1)	48906-12	БА150183	13.01.2023
6	13.05.2022	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	588122	29.02.2024
7	13.05.2022	Световая среда	Мультиметр цифровой СММ-10	49569-12	А19318	08.08.2022
8	13.05.2022	Световая среда	Рулетка измерительная	67910-17	К-Р8 19723-	18.08.2022

			металлическая Fisco UM5M		1-000047	
9	13.05.2022	Световая среда	Люксметр "ТКА-Люкс"	20040-11	33 8151	27.12.2022
10	13.05.2022	Тяжесть трудо- вого процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метео- скоп-М"	32014-11	588122	29.02.2024
11	13.05.2022	Тяжесть трудо- вого процесса	Динамометр становой "ДС-200"	23226-02	01266	12.11.2022
12	13.05.2022	Тяжесть трудо- вого процесса	Динамометр электронный АЦД модификация АЦД/1У-0,1/ИИ-2	67638-17	8291	14.12.2022
13	13.05.2022	Тяжесть трудо- вого процесса	Динамометр электронный АЦД модификация АЦД/1У-2/ИИ-2	67638-17	8292	14.12.2022
14	13.05.2022	Тяжесть трудо- вого процесса	Весы электронные: ТВ: ТВ-S-60.2-T1	48166-13	19702	28.07.2022
15	13.05.2022	Тяжесть трудо- вого процесса	Весы электронные настольные МК-32.2-A21 (RI)	55369-13	248328	28.07.2022
16	13.05.2022	Тяжесть трудо- вого процесса	Секундомер электронный Интеграл-С-01	44154-16	437534	12.01.2023
17	13.05.2022	Тяжесть трудо- вого процесса	Угломер "INSIZE" мод. 2372-360	71604-18	5-05.0090- 2021.05	01.12.2022
18	13.05.2022	Тяжесть трудо- вого процесса	Линейка измерительная металлическая ГОСТ 427- 75	20048-05	21205857	16.11.2022
19	13.05.2022	Напряженность трудо- вого про- цесса	Измеритель параметров микроклимата "Метео- скоп-М"	32014-11	588122	29.02.2024
20	13.05.2022	Напряженность трудо- вого про- цесса	Секундомер электронный Интеграл-С-01	44154-16	437534	12.01.2023

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

(подпись)

Герасимов Юрий Николаевич

Ф.И.О.

(дата)



М.П.

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Метелица» (наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию, 628415, ХМАО-Югра, Тюменская область, город Сургут, улица Флегонта Показаньева, дом 12/1; место нахождения и место осуществления деятельности, 8602166505 идентификационный номер налогоплательщика, 1108602000693 основной государственный регистрационный номер)
--

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

- | |
|---|
| 1. Заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе; 1 чел.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах), |
| 2. Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе; 1 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места) |
| 4. Специалист по кадрам; 1 чел. |
| 5. Делопроизводитель; 1 чел. |
| 12. Мойщик посуды; 1 чел. |
| 13. Машинист по стирке и ремонту спецодежды; 3 чел. |
| 14. Швея; 1 чел. |
| 15. Вахтер; 1 чел. |
| 16. Уборщик служебных помещений; 3 чел. |
| 19. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 22. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 25. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 28. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 31. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 34. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 37. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 40. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 43. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 46. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 49. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 52. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 55. Младший воспитатель; 1 чел. |
| 57. Младший воспитатель; 1 чел. |

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании
Заключение эксперта № 1-ДСМ от 13.05.2022 - Михеев Василий Юрьевич (№ в реестре: 5661)
№ 2-ДСМ от 13.05.2022 - Михеев Василий Юрьевич (№ в реестре: 5661);

Протоколы № 12-ДСМ- М от 13.05.2022; 12-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 13-ДСМ- Ш от 13.05.2022; 13-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 14-ДСМ- Ш от 13.05.2022; 14-ДСМ- О от 13.05.2022; 14-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 16-ДСМ- Х от 13.05.2022; 16-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 19-ДСМ- Х от 13.05.2022; 19-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 22-ДСМ- Х от 13.05.2022; 22-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 25-ДСМ- Х от 13.05.2022; 25-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 28-ДСМ- Х от 13.05.2022; 28-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 31-ДСМ- Х от 13.05.2022; 31-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 34-ДСМ- Х от 13.05.2022; 34-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 37-ДСМ- Х от 13.05.2022; 37-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 40-ДСМ- Х от 13.05.2022; 40-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 43-ДСМ- Х от 13.05.2022; 43-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 46-ДСМ- Х от 13.05.2022; 46-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 49-ДСМ- Х от 13.05.2022; 49-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 52-ДСМ- Х от 13.05.2022; 52-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 55-ДСМ- Х от 13.05.2022; 55-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022; 57-ДСМ- Х от 13.05.2022; 57-ДСМ- ТЖ от 13.05.2022

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрПрофОценка»;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 560

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "чч" месяц год

М.П.


(подпись)

Пузыренко Ирина Михайловна
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Метелица» (полное наименование работодателя)				
628415, ХМАО-Югра, Тюменская область, город Сургут, улица Флегонта Показаньева, дом 12/1; Пузыренко Ирина Михайловна; ds9@admsurgut.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
8602166505	65003860	49007	81.10.1	71136000000

ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА (СОУТ)

«24» 05 2022 г.

На основании ст. 212 Трудового кодекса РФ и в соответствии с 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», согласно договору № 32/9-ЭМ от 09.03.2022 в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №9 «Метелица» была проведена специальная оценка условий труда на 57 рабочих местах.

Рассмотрев заключение эксперта № 1-ДСМ от 13.05.2022 г., комиссия по СОУТ согласна, что идентификация и измерения проведены в соответствии с Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов и считает работу по специальной оценке условий труда завершенной.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

(подпись)

Пузыренко И.М.
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Вараксина И.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
(должность)

(подпись)

Бураканова Г.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Метелица»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса в течение рабочего дня (смены) (%)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация локальная	электромагнитные поля	фактор неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение	длительное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	сметная среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
МБДОУ № 9 «Метелица»																			
1	Рабочее место заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Рабочее место заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Рабочее место шефа-повара; Характер выполняемой работы. Оборудование.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	100
4	Рабочее место специалиста по кадрам; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Рабочее место делопроизводителя; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Рабочее место учителя-логопеда; Характер выполняемой работы.	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
7	Рабочее место учителя (спортакла); Характер выполняемой работы.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
8	Рабочее место учителя (бассейна); Характер выполняемой работы.	1	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
9	Рабочее место учителя (музыкальный зал); Характер выполняемой работы.	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
10	Рабочее место повара детского питания; Характер выполняемой работы. Оборудование.	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
11	Рабочее место помощника повара; Характер выполняемой работы. Оборудование.	2	-	-	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
12	Рабочее место мойщика посуды; Характер выполняемой работы.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-

[illegible]

[illegible]

3

	класс 4	
	10	
	0	
	0	
	0	
	0	

Таблица 2

[illegible]

8	Учитель (бассейн)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Учитель (музыкальный зал)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Повар детского питания	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Помощник повара	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Машинист по стирке и ремонту стеноложек	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Швея	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
группа «Матрёшка»																			
17	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
группа «Карусель»																			
20	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
группа «Лягушка»																			
23	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
группа «Сказка»																			
26	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
группа «Канелька»																			
29	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
группа «Кораблик»																			
32	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
группа «Юлька»																			
35	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
группа «Лозанка»																			
38	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
группа «Лельфин»																			
41	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрПрофОценка»: 121596, Россия, город Москва, ул. Горбунова, дом 2, строение 3, этаж 5, помещение II, комната 37; Регистрационный номер - 560 от 13.11.2018 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)			
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	РА.RU.21NM41	Дата получения	04.10.2018
		Дата окончания	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов
 № 1-ДСМ 13.05.2022
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 13.05.2022 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрПрофОценка»
(полное наименование организации)

121596, Россия, город Москва, ул. Горбунова, дом 2, строение 3, этаж 5, помещение II, комната 37; 8 (495) 968 71 15; 9687115@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 560

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 13.11.2018

ИНН организации 7731399200

ОГРН организации 118746196000

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РА.RU.21NM41	04.10.2018	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 32/9-ЭМ от 09.03.2022 г. с *Муниципаль-*

ное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Метелица» мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (*Михеев Василий Юрьевич*; регистрационный номер 5661 в Ресстре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 57 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятиями на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
1	Заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе	-	да	нет	Не идентифицированы	-	-
2	Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе	-	да	нет	Не идентифицированы	-	-
4	Специалист по кадрам	-	да	нет	Не идентифицированы	-	-
5	Депрограммист	-	да	нет	Не идентифицированы	-	-
15	Вахтер	-	да	нет	Не идентифицированы	-	-

6) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
12	Мойщик посуды	-	да	нет	Микроклимат Тяжесть трудового процесса	кухонное оборудование -	3,6 В течение смены
13	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	да	нет	Шум Микроклимат Тяжесть трудового процесса	Оборудование прачечной. Оборудование прачечной. -	2,9 2,9 В течение смены
14	Плвец	-	да	нет	Шум	ручной бензотриммер	1,6 В течение смены
					Световая среда Тяжесть трудового процесса	- -	1,6 В течение смены
16	Уборщик служебных помещений	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	дезинфицирующие средства -	0,72 0,72 В течение смены
19	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	- -	0,72 В течение смены
22	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	- -	0,72 В течение смены
25	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	- -	0,72 В течение смены
28	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	- -	0,72 В течение смены
31	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	- -	0,72 В течение смены

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смен), час.
34	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	-	0.72 В течение смены
37	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	-	0.72 В течение смены
40	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	-	0.72 В течение смены
43	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	-	0.72 В течение смены
46	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	-	0.72 В течение смены
49	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	-	0.72 В течение смены
52	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	-	0.72 В течение смены
55	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	-	0.72 В течение смены
57	Младший воспитатель	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	-	0.72 В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
3	Шеф-повар	-	да	нет	Микроклимат Тяжесть трудового процесса	кухонное оборудование	4 В течение смены
6	Учитель-логопед	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
7	Учитель (спортзал)	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса	-	В течение смены В течение смены
8	Учитель (бассейн)	-	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	Дезинфицирующие средства для бассейна	0.72 В течение смены

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
9	Учитель (музыкальный зал)	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
10	Повар детского питания	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
					Микроклимат	кухонное оборудование	4
11	Помощник повара	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Микроклимат	кухонное оборудование, вытяжная вентиляция, кухонное оборудование	3,6
17	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
18	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
20	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
21	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
23	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
24	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
26	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
27	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
29	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
30	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
32	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
33	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
35	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
36	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
38	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
39	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие претензий от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смен), час.
41	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
42	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
44	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
45	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
47	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
48	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
50	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
51	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
53	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
54	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
56	Воспитатель	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 5 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 18 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагается провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 34 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагается провести исследования (испытания) и измерения отнесенных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов) 5661	(подпись) 	Михеев Василий Юрьевич (Ф.И.О.)	<u>13.05.2022</u> (дата)
---------------------------------	--	------------------------------------	-----------------------------

Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от ____ № ____), оведомственные в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерением вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность)	(подпись) 	Пузыренко И.М. (Ф.И.О.)	<u>24.05.2022</u> (дата)
---------------------------	---	----------------------------	-----------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (должность)	(подпись) 	Вараксина И.А. (Ф.И.О.)	<u>24.05.2022</u> (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации (должность)	(подпись) 	Бураканова Г.В. (Ф.И.О.)	<u>24.05.2022</u> (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрПрофОценка»; 121596, Россия, ул. Горбунова, дом 2, строение 3, этаж 5, помещение II, комната 37; Регистрационный номер - 560 от 13.11.2018		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата получения	Дата окончания
РА.РУ.21НМ41	04.10.2018	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам специальной оценки условий труда

№ 2-ДСМ
(идентификационный номер)

13.05.2022
(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №3н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № ДС9-16-116/2 от 16.03.2022

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Мелешка»; Адрес: 628415, ХМАО-Югра, Тюменская область, город Сургут, улица Флегонтова 12/1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 32/9-ЭМ от 09.03.2022 привлеклась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрПрофОценка»; 121596, Россия, город Москва, ул. Горбунова, дом 2, строение 3, этаж 5, помещение II, комната 37; Регистрационный номер - 560 от 13.11.2018

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Мухеев Василий Юрьевич (№ в реестре: 5661)

- 3. Результаты проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).
- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 57
- 3.2. Рабочие места, подлежащие деклассификации:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

- 1. Заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе (1 чел.);
- 2. Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе (1 чел.);
- 4. Специалист по кадрам (1 чел.);
- 5. Лектор-проводитель (1 чел.);
- 15. Вахтер (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

- 12. Мойщик посуды (1 чел.);
- 13. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (3 чел.);
- 14. Пилер (1 чел.);
- 16. Ворщик служебных помещений (3 чел.);
- 19. Младший воспитатель (1 чел.);
- 22. Младший воспитатель (1 чел.);
- 25. Младший воспитатель (1 чел.);
- 28. Младший воспитатель (1 чел.);
- 31. Младший воспитатель (1 чел.);
- 34. Младший воспитатель (1 чел.);
- 37. Младший воспитатель (1 чел.);

40. Младший воспитатель (1 чел.);
43. Младший воспитатель (1 чел.);
46. Младший воспитатель (1 чел.);
49. Младший воспитатель (1 чел.);
52. Младший воспитатель (1 чел.);
55. Младший воспитатель (1 чел.);
57. Младший воспитатель (1 чел.);

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:
- картах СОУТ;
 - протоколах оценок и измерений ОВПФ;
 - свободной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5661

Эксперт

Михеев Василий Юрьевич

(Ф.И.О.)

5661

эксперт

(№ в реестре)

(подпись)

(должность)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Метелица»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<u>МЕДОУ № 9 «Метелица»</u>	Мероприятия не предусмотрены	-	-	-	-

Дата составления: 13.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда: _____

Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) 24.05.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) 24.05.2022 (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) 24.05.2022 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5661 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) 13.05.2022 (дата)

(№ в реестре экспертов)

